25 §. II. "Hinc est, quod Nos omnem dubitandi rationem, quantum cum Domino possimus, de medio auferre cupientes, Motu proprio, ac ex certa scientia, & matura deliberatione nostris, deque Apostolica potestate plenitudine, memoratam constitutionem nostram, cum omnibus, & singulis in ea contentis, tenore præsentium, quatenus opus sit, confirmamus, illamque integre, penitus, & omnino, atque ab illis, ad quos spectat, & pro tempore quocumque spectabit, inviolabiliter, & inconcussa observari præcipimus, & mandamus. Præterea habita super his cum Venerabili Fratris Nostri Vincentio Episcopo Prænestino Sanctæ R. E. Cardinali Petri nuncupato Pœnitentiario Nostro Majo-

ri, ac dilectis Filiis Officii Pœnitentiariæ Apostolicæ Ministris, qui rem jussu Nostro mature perpendunt, deliberatione, motu, scientia, & potestatis plenitudine paribus edicimus, ac declaramus. eadem constitutione singulis, ut supra, Sacerdotibus quemadmodum interdictum non est in mortis articulo personam in prædicto turpi peccato complicem consentientem audire, atque ab hujusmodi quoque culpa rite contritum absolvere, deficiente tunc quocumque alio Sacerdote, qui Con-

26 §. III. "Porro, si casus urgentis qualitas, & concurrentes circumstantiæ, quæ vitari non possint, ejusmodi fuerit, ut alius Sacerdos ad audiendam constitutionem in dicto articulo personæ confessionem vocari, ut accedere, sine gravi aliqua exortura infamia vel scandalo nequeat; tunc alium Sacerdotem perinde haberi, censerique posse, ac si revera abesset, atque deficeret, ac proinde in eo rerum statu, non prohiberi socio criminis Sacerdoti absolutionem penitentis ab eo quoque criminis impertiri. Sciat autem complex ejusmodi Sacerdos, & serio animadvertat, fore se reipsa coram Deo, qui irrideri non potest, reum gravis adversus prædictam nostram constitutionem inobedientiæ, latissimè in ea penis obnoxium, si prædicta infamia, aut scandali pericula sibi ulro ipse configat, ubi non sunt: immo intelligat, teneri se graviter hujusmodi pericula, quantum in se erit, antevertere, vel remove, opportunitate adhibitis mediis, unde fiat ut alteri cuius Sacerdoti illocus pateat illius confessionis, absque ullius infamia, vel scandalo audiendæ. Ita enim ipsum teneri vigore memoratæ nostræ constitutionis declaramus, & nunc quoque ita ipsi faciendum esse districte mandamus, & præcipimus.

27 §. IV. "Quod si idem Sacerdos, aut quovis modo sese nulla gravi necessitate compulsus ingrederit, aut ubi infamia, vel scandali periculum timetur, si alterius Sacerdotis opera requirenda sit, ipse ad id periculum naverendum congrua media adhibere de industria neglexerit, atque ita personæ in dicto crimine complicitis, exequit in articulo, ut præferitur, constituta sacramentalem confessionem excipere, ab eoque crimine absolutionem largiri, nulla, sicut præmittitur, necessaria causa cogente, presumpserit, quamvis hujusmodi absolutio valida futura sit, dummodo ex parte penitentis dispositiones à Christo Domino ad Sacramenti Pœnitentiæ valorem requisitæ non defuerint, non intendimus enim, pro formidando mortis articulo eidem Sacerdoti quantumvis indigno, necessariam jurisdictionem auferre, ne hac ipsa occasione aliquis pereat: Nihilominus Sacerdos ipse violatæ ausu ejusmodi temerario legis poenas nequaquam effugiet; ac propterea latam in dicta constitutione, majorem excommunicationem, eodemque plane modo, quo ibidem decernitur, Nobis, & huic Sanctæ Sedi reservatam, incurret, prout illum eo ipso incurrere declaramus, volumus, atque statuimus. Non obstantibus omnibus, & singulis illis, quæ in præfata nostra constitutione volumus non obstantibus, ceterisque contrariis quibuscumque.